
Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Çështje procedurale (Seancë private)  Faqe 1

KSC-BC-2020-06  24 maj 2024

  E premte, 24 maj 2024 1

  [Seancë e hapur]2

[Të akuzuarit hyjnë në sallën e gjyqit]3

[I akuzuari Krasniqi paraqitet përmes4

videolidhjes]5

--- Seanca fillon në orën 09.006

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Mirëmëngjes7

të gjithëve. Znj. Sekretare e seancës, ju lutem paraqisni8 

lëndën.9 

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Mirëmëngjes, të nderuar10 

Gjykatës. Kjo është çështja KSC-BC-2020, Prokurori i11 

Specializuar kundër Hashim Thaçit, Kadri Veselit, Rexhep12 

Selimit dhe Jakup Krasniqit.13 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Vërej që të14 

akuzuarit janë të pranishëm në sallën e gjyqit sot, me15 

përjashtim të z. Krasniqi, i cili na ndjek përmes16 

videolidhjes. 17 

Sot do të vazhdojmë me dëshminë e dëshmitarit të18 

Prokurorisë 4230.19 

z. Misetic, do të bëni parashtrimet tuaja sot në mëngjes?20

Z. MISETIC: [Përkthim] Po. Ju lutem a mund të na kaloni21

në seancë private?22 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Ju lutem, na23 

kaloni në seancë private Sekretarja.24 

  [Seancë private] 25 
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[Seancë e hapur]13

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike.14

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Bëjmë dhjetë15

minuta pushim.16 

  --- Seanca ndërpritet në orën 09.3417

  --- Seanca rifillon në orën 09.42 18

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Ju lutem,19

sillni dëshmitarin në sallë.20 

Z. Pace, derisa të marrim vendim lidhur me aspektet që21 

trajtuam sot paradite, ju lutem mos përdorni materialet me22 

këtë dëshmitar. 23 

Z. PACE: [Përkthim] Po. Sa u takon materialeve që kemi24 

kërkuar në mocionin tonë?25 
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KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Po. 1

Z. PACE: [Përkthim] Nuk do t’i përdor. 2

Z. MISETIC: [Përkthim] Dua të them dhe unë diçka. Ne nuk3

e kemi të qartë çfarë vendimi do të merrni ju pas pushimit, me4 

sa kuptuam ne--- a mund të kalojmë në seancë private, ju5 

lutem?6 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] [Mikrofoni7 

çaktivizuar] 8 

Z. MISETIC: [Përkthim] Ne ose të paktën ata kanë vendosin9 

t’i thërrasin dëshmitarët pa përdorur materialet.10 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] [Mikrofoni11 

çaktivizuar] 12 

Z. MISETIC: [Përkthim] Atëherë çështjet e relevancës që13 

diskutuam ne nuk janë më relevante sepse ata do t’i thërrasin14 

dëshmitarët sidoqoftë. 15 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] [Mikrofoni16 

çaktivizuar] 17 

Z. MISETIC: [Përkthim] Në rregull. E shohim si do të18 

shkojë. 19 

  [Dëshmitari vijon dëshminë]20

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Mirëmëngjesi.21

Uroj të kesh pushuar pak. 22 

DËSHMITARI: Po. Dhe faleminderit për topin që ma keni23 

mundësu me marr me vete. 24 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Pa problem.25 
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DËSHMITARI: Faleminderit. 1

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Dëshmitar, do2

vazhdojmë sot me dëshminë tënde.3 

DËSHMITARI: Po. 4

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Siç ta thamë5

dhe dje, përpiqu të japësh fjali të shkurtra. Nëse nuk e6 

kupton një pyetje, thuaj që nuk e kupton që ta sqarojmë7 

pyetjen. 8 

DËSHMITARI: Faleminderit. 9

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Dhe ashtu na10

thuaj ku i bazon ti ato faktet dhe rrethanat për të cilat do11 

të bëjnë pyetje. 12 

Të lutem qëndro afër mikrofonit, afrohu te mikrofoni, fol13 

me zë të lart, fol ngadalë dhe prit pesë sekonda para se të14 

përgjigjesh.15 

Mos harro që ke bërë betim për të thënë të vërtetën. 16

Dhe në qoftë se ke nevojë për ndonjë pushim, na thuaj17

menjëherë. 18 

DËSHMITARI: Faleminderit. 19

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Do të20

vazhdojmë me pyetjet e z. Pace, që është në të majtën tënde. 21 

DËSHMITARI: W04230 [Vijon]22

Pyetje nga z. Pace: [Vazhdon] 23

Z. PACE: [Përkthim] 24

PY.  Mirëmëngjes, Dëshmitar.25 
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PË.  Mirëmëngjes.1 

PY.  Siç tha edhe Gjykatësi, unë kam akoma disa pyetje për ty2 

njësoj siç bëra edhe dje. 3 

 Dëshmitar, a mund t’i tregosh Gjykatësve a ke qenë4 

ndonjëherë --5 

Z. PACE: [Përkthim] Më falni, duhet të kalojmë në seancë6 

private. 7 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull.8 

 Kalojmë në seancë private.9 

   [Seancë private]10 

[Seancë private teksti i fshirë]11 
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[Seancë private teksti i fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04230 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 81
Pyetje nga z. Pace (Vazhdim)

KSC-BC-2020-06  24 maj 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04230 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 82
Pyetje të palës tjetër nga z. Pustay

KSC-BC-2020-06  24 maj 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

KSC-OFFICIAL PUBLIC



Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04230 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 83
Pyetje të palës tjetër nga z. Pustay

KSC-BC-2020-06  24 maj 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04230 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 84
Pyetje të palës tjetër nga z. Pustay

KSC-BC-2020-06  24 maj 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04230 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 85
Pyetje të palës tjetër nga z. Pustay

KSC-BC-2020-06  24 maj 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04230 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 86
Pyetje të palës tjetër nga z. Pustay

KSC-BC-2020-06  24 maj 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04230 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 87
Pyetje të palës tjetër nga z. Pustay

KSC-BC-2020-06  24 maj 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04230 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 88
Pyetje të palës tjetër nga z. Pustay

KSC-BC-2020-06  24 maj 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04230 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 89
Pyetje të palës tjetër nga z. Pustay

KSC-BC-2020-06  24 maj 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04230 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 90
Pyetje të palës tjetër nga z. Pustay

KSC-BC-2020-06  24 maj 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04230 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 91
Pyetje të palës tjetër nga z. Pustay

KSC-BC-2020-06  24 maj 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04230 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 92
Pyetje të palës tjetër nga z. Pustay

KSC-BC-2020-06  24 maj 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04230 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 93
Pyetje të palës tjetër nga z. Pustay

KSC-BC-2020-06  24 maj 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04230 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 94
Pyetje të palës tjetër nga z. Pustay

KSC-BC-2020-06  24 maj 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04230 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 95
Pyetje të palës tjetër nga z. Pustay

KSC-BC-2020-06  24 maj 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04230 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 96
Pyetje të palës tjetër nga z. Pustay

KSC-BC-2020-06  24 maj 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04230 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 97
Pyetje të palës tjetër nga znj. O’Reilly

KSC-BC-2020-06  24 maj 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04230 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 98
Pyetje të palës tjetër nga znj. O’Reilly

KSC-BC-2020-06  24 maj 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04230 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 99
Pyetje të palës tjetër nga znj. O’Reilly

KSC-BC-2020-06  24 maj 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04230 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 100
Çështje procedurale

KSC-BC-2020-06  24 maj 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1
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3 

 4 

   [Seancë e hapur] 5 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Të nderuar6 

Gjykatës, jemi në seancë publike. 7 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Do bëjmë pushim8 

deri në orën 2.30. 9 

   --- Pauza e drekës fillon në orën 13.02  10 

   --- Seanca rifillon në orën 14.3111 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Z. Tully do12 

të bëni pyetje?13 

Z. TULLY: [Përkthim] Po, dhe rrezik do thyej edhe14 

rekordin e O’Reilly madje.15 

ZNJ. ALAGENDRA: [Përkthim] Më vjen keq por nuk kam asnjë16 

pyetje për këtë dëshmitar.17 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Thjesht desha18 

ta verifikoja. 19 

Në rregull. Sillni dëshmitarin në sallë.20

Shpresoj që sot të shohim pak dhe kalendarin për të hënën21

dhe të martën se është paksa i pazakontë. Dhe të përpiqemi të22 

bëjmë dhe një konferencën për ecurinë e çështjes siç e23 

propozuat në një nga këto dy ditë. Ka mundësi që të hënën24 

pasdite. Se ne sidoqoftë do e kemi një seancë mbasdite të25 
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04230 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 101
Pyetje të palës tjetër nga z. Tully

KSC-BC-2020-06  24 maj 2024

hënën. 1 

Të vendosim në mënyrë që të informojmë edhe përkthyes dhe2 

shpresoj që ta marrim vendimin përpara se të përfundojmë sot.3 

Në qoftë se do të mbarojmë më herët se ç’kishim parashikuar do4 

t'ju dërgojmë një email atëherë. Në rregull.5 

  [Dëshmitari vijon dëshminë]6

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Mirë se u7

ktheve, Dëshmitar.8 

DËSHMITARI: Faleminderit.9

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Besoj do të10

të bëhet qejfi po të them që edhe pak fare na kanë ngelur,11 

kështu që bëj durim. Do t'i bëjë pyetjet z. Tully që është12 

çuar në këmbë.13 

  Pyetje të palës tjetër nga z. Tully:14

Z. TULLY: [Përkthim]15

PY. Mirëdita, Dëshmitar. Kam shumë pak pyetje. Quhem Eric16 

Tully. Po fillimisht të kalojmë në seancë private për17 

mbrojtjen e dëshmitari. 18 

   [Seancë private]19 

[Seancë private teksti i fshirë]20 
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04230 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 102
Pyetje të palës tjetër nga z. Tully

KSC-BC-2020-06  24 maj 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04230 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 103
Pyetje të palës tjetër nga z. Tully

KSC-BC-2020-06  24 maj 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04230 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 104
Pyetje të palës tjetër nga z. Tully

KSC-BC-2020-06  24 maj 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04230 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 105
Pyetje vijuese nga z. Pace

KSC-BC-2020-06  24 maj 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04230 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 106
Pyetje nga Trupi Gjykues

KSC-BC-2020-06  24 maj 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04230 (Vijon)(Seancë private)  Faqe 107
Pyetje nga Trupi Gjykues

KSC-BC-2020-06  24 maj 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Çështje procedurale (Seancë private)  Faqe 108

KSC-BC-2020-06  24 maj 2024

[Seancë private teksti i fshirë]1
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  [Seancë e hapur] 8

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike.9

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull.10

Do të shihemi të hënën, por do jua dërgojmë edhe një herë11 

programin - më falni - orarin për të hënën dhe për të martën12 

me email.13 

  --- Seanca mbyllet në orën 14.4814 
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